





PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Paryż 18 lipca wieczór. Paryż mniema, że odpowiedź rosyjska zdaje się nie nastęczać wcale wniosków zupełnie zadawalających. Trzy mocarstwa pozostają w zupełnej zgodności co do...

Paryż 19 lipca. Świat finansowy dosyć mocno zaniepokojony w skutku ubrajań się rosyjskich. Mówiono o zamiarze wysłania marszałka Ney...

Bukareszt 18 lipca. Polski oddział Miłkowskiego został wczoraj zmuszony oddać broń bez boju wojsku rumuńskiemu.

Dzisiejsze wiadomości z teatru wojennego donoszą nam o kilku ważnych wypadkach wojennych i krwawych utarczkach w różnych odległych od siebie okolicach tego wielkiego pola walki...

W dniu 18go i 19go lipca osiągnięta najwyższa temperatura + 18 1/2, najniższa + 2 1/2, obie 18go. Najwyższy stan barometru był 32 1/2, a godzinie 10tej wieczór, najwyższy 32 1/2, 92; o tym samym czasie 19go; wiatr zachodni z zoboczenia ku południowi...

W poniedziałek dnia 20go lipca: Wiktorów Józefa, Wojciecha i Piotra, Burzyńskiego Modesta, Kalendarza Józefa i Nowakowej Agnieszki o kradzież.

W środę dnia 22go. Kowalskiej Teresy o przestępstwo przeciw bezpieczeństwu życia, Kowalewski go Jakóba o kradzież, Knapia Salomona o gwałt publiczny, Góreckiej Anastazy o kradzież, Cichońskiego Filipa o kradzież.

W czwartek dnia 23go. Podgórczyka Franciszka o kradzież, Stachowskiego Jana o kradzież, Kaganca Macieja o kradzież.

Jak wiadomo X. Wincenty Bukowski proboszcz w Kobylance skazany został w roku zeszłym za kaniżenie podczas procesy na 6 miesięcy ciężkiego więzienia z obstrzeżeniem postem.

W Gdańsku ogłoszono upadłość domu kupieckiego pod firmą Teodor Behrend i Spółka. Naczelnikiem tego domu jest znany deputowany liberalny i wiceprezes Izby niższej Behrend...

Dnia 18go i 19go lipca osiągnięta najwyższa temperatura + 18 1/2, najniższa + 2 1/2, obie 18go. Najwyższy stan barometru był 32 1/2, a godzinie 10tej wieczór, najwyższy 32 1/2, 92; o tym samym czasie 19go...

W środę dnia 22go. Kowalskiej Teresy o przestępstwo przeciw bezpieczeństwu życia, Kowalewski go Jakóba o kradzież, Knapia Salomona o gwałt publiczny, Góreckiej Anastazy o kradzież, Cichońskiego Filipa o kradzież.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Table with 2 columns: Product Name and Price. Items include Pšenica, Żyto, Jęczmień, Owies, Groch, Bób, Proso, Tatarka, Kukurydza, Ziemiaki, Drzewo twarde, Drzewo miękkie, Koniec na paszę, Siano, Słoma.

mywać się o drugim boju pod Castangalia, chyba że potyczkę pod Kagulem nazywa potyczką pod Castangalia, którego to nazwiska niema na karcie. Depesza ta mówi, iż z rozbrojonym oddziałem przez Rumunów postępuje rzad rumuński łagodnie...

Równocześnie prawie z pomyślnym bojem pod Lubartowem, bo 14go t. m. zaszła niepomyślna o ile z dotychczasowych wiadomości niepewnych wnosić można...

W tym samym dniu 15go t. m. konny oddział polski Taczanowskiego uporządkowany i wzmożony po niepomyślnym boju 13go t. m. pod Klezewem stoczonym, rozbił pod Łądkiem trzy rotaty piechoty moskiewskiej i zadał im znaczne straty...

Konstantynopol 17 lipca. Sultan wrócił z wycieczki swojej na morzu Marmora, gdzie oglądał warsztaty okrętowe. Nakazem zostało powiększenie floty wojennej.

Z tych doniesień widzimy, jak żywo toczy się wielka walka od brzegów Prutu do Warty i Dźwiny, a Polacy giną za swobodę swego kraju, nie tylko od kul i bagnatów moskiewskich, lecz także padają od kul pruskich na jednym końcu swej ziemi...

Korespondent nasz z Warszawy donosił już powyżej, iż rosyjski nacelnik cywilnego rządu w Kongresówce mar. Wielopolski wyjechał z Warszawy 16 t. m. rano; dodamy tu, iż wyjechał przez Łowicz do Bydgoszczy...

temu wypadkowi, czego niemogła uczynić, gdyż fakt był dowszebnie znany, potwierdza go w zupełności swoim opisem i mówi: „Dnia 3 lipca o „ficer rosyjski z 38 żołnierzami straży granicznej, na wiadomość, iż powstańcy w liczbie 200 mają „było przez tak mały oddział zagrożone. W padkach większego znaczenia, rozbrojenie nastąpiło „by ze względu na stosunki nasz z gabinetami, „który Polską sprawę uporządkować zamierzają.“

Jak same urzędowe wiadomości moskiewskie zaprzeczają muszą swym fałszywym biuletynom, dowodzi znów ogłoszenie urzędowe w Ruskim Inwalidzie z 10 t. m. donoszące, iż rząd moskiewski daje pensją emerytalną wdowie po kapitanie Keraonow, poległym w potyczce pod Buskiem (to jest Grochowskami); tymczasem ówczesny urzędowy raport moskiewski o żadnym poległym kapitanie nie wspominał.

Od niejakiego czasu w skutku obstrzeżeń cenzuralnych w Prusiech, niezawisła prasa niemiecka, mianowicie w Austrii i krajach południowych jest lepszym zwierciadłem stosunków politycznych pruskich, niż prasa krajowa. Sudddeutsche Zig przedewszystkiem stała się archiwizją grzechów rządu pruskiego. W niej ogłoszona była korespondencja między królem pruskim a królewiczem wykazująca niezgodę u dworu pruskiego co do obecnej polityki rządu; w niej napotykaemy teraz ciekawą tajemny okólnik pruskiego ministra spraw wewnętrznych z d. 28 czerwca, który zaleca dawanie baczności, aby w dziennikach pruskich nie pisano przeciw Rosji i wypadki w Polsce umiarkowane tylko podawane krytyce, a wreszcie niedopuszczano, aby z Prus przekradały się do dzienników zagranicznych wiadomości przeciw rządowi pruskiemu. Jako świadek przeciw temu zaleca minister rewizję listów wskazując okólnikiem nacelnikowi prokuratury z d. 21 czerwca. Nordd. Allg. Zig z d. 18go b. m. zaprzecza z nakazu Bismarka prawdziwości tego tajnego rozporządzenia hr. Eulenburga. Zaprzeczenie to atoli tyle zasługuje na naszą wiarę, co pamiętne w Izbie zaprzeczenia Bismarka.

Przebiegu boju pod Lubartowem, o czym donosiliśmy dawniej. Po tej potyczce Moskale zgromadzili przeciwko tym oddziałom tj. 3mu warszawskiemu i Grabowskiego kilka kolumn z Poznańska i Rawy. Przebiegu boju pod Lubartowem i szczegółów o stratach obustronnych, jeszcze nieznamy, wiemy tylko, że Moskale spalili potem Brenicę, okropnych, jak wszędzie, dopuszczając się mordstw. Nieco dalej na zachód ponad granicą Poznańską w Pydrach, stoczył równocześnie a także dzień później, bo 15go t. m. krwawą utarczkę oddział polski, który pod dowództwem Ganiera przetrwał się z Poznańskiego. Na oddział ten maszerujący w noc z 14go na 15go t. m. od lasów Miłosławia ku Pyzdom, uderzył jak wieniec, ze zasadki i zdradziecko Prusacy, bo ukryci w zbożu dali ognia do przeciągającego oddziału, o którego pochodzie widać zawiadomieni byli. Kilkunastu Polaków, jako donosiliśmy, padło od kul pruskich; kilkadziesiąt wojsko pruskie pochwyliło, srodcie się z więźniami obchodząc, a 150 z dowódcą swym Ganierem przetrzało się do Kongresówki. Lecząc zaledwo weszli do Pyzdr, atakowani zostali przez wojsko moskiewskie, któremu Prusacy o pochodzie tego oddziału donieśli. Z przeważnymi uderzającymi siłami moskiewskimi stoczył Ganier w samem mieście Pyzdrach zwyciężony, niepomyślny podobno dla siebie, o którym jednak nie mamy dotąd dokładnego doniesienia.

W tym samym dniu 15go t. m. konny oddział polski Taczanowskiego uporządkowany i wzmożony po niepomyślnym boju 13go t. m. pod Klezewem stoczonym, rozbił pod Łądkiem trzy rotaty piechoty moskiewskiej i zadał im znaczne straty. Korespondent z Kalisza do Breslauer Zig twierdzi nawet, że Polacy wzięli dwa działka, lecz o tem nie mamy bezpośrednio doniesienia.

Co do dwóch zwycięzów, dopiero wyżej wspomnianych potyczek na Litwie, mamy jedynie biuletyny moskiewskie z Rygi i z Wilna, ogłoszone w Inwalidzie Ruskim z 13go lipca. Według jednego z tych telegraficznych biuletynów, datowanego 10go t. m. z Rygi, oddział moskiewski pod dowództwem pułkownika Budberga, złożony z 4 rot piechoty i oddziału ulanów, stał się o kolicy Birz niedaleko wsi Drużcziskiej w powiecie trockim powiecie z oddziałem polskim pod dowództwem Luskiewiczą; lecz o rezultacie boju rzeczywistym nie wiemy; chociaż bowiem biuletyn moskiewski przypisuje Moskalom zwycięstwo, nie żądał jeszcze wnosić nie możemy, gdyż biuletyn ten moskiewskie, niezmiennie, czy to Moskałe zwyciężają czy przegrają, zwycięstwo im przypisują. Biuletyn moskiewski nie wspomina dnia boju. Druga świeża potyczka na Litwie zaszła 10go t. m. w powiecie trockim w lasach Klawczyckich, jak mówi biuletyn moskiewski, i którego to jednak miejsca na karcie oznaczonego nie ma, lub nazwisko jego jest w telegramie przekręcone. Według biuletynu, były się tam oddziały Wystoncha i Lubicza z częścią gaczyńskiego pułku gwardyi pod dowództwem pułkownika Tisdella; biuletyn moskiewski mówi, że Moskale zwyciężyli, lecz nie mówi o rozbięciu oddziału i przypisuje sobie zwycięstwo 7 tylko niewolników, co jest niedobrą dla Moskali o rezultacie utarczki wroźbą.

Z tych doniesień widzimy, jak żywo toczy się wielka walka od brzegów Prutu do Warty i Dźwiny, a Polacy giną za swobodę swego kraju, nie tylko od kul i bagnatów moskiewskich, lecz także padają od kul pruskich na jednym końcu swej ziemi, a od rumuńskich na drugim.

Korespondent nasz z Warszawy donosił już powyżej, iż rosyjski nacelnik cywilnego rządu w Kongresówce mar. Wielopolski wyjechał z Warszawy 16 t. m. rano; dodamy tu, iż wyjechał przez Łowicz do Bydgoszczy...

Posener Zig gniewa się, że Czas korzysta z najmniejszej okoliczności, aby dowodzić istnienia konweny prusko-rosyjskiej; gniewa się, że Czas przejście na pruskie terytorjum małego oddziału rosyjskiego z bronią w ręku pod Powidzem, uważa za wykonanie tej konweny; gniewa się, że podnieśliśmy okoliczność, iż Prusacy zamiast rozbroić ten oddział rozpytki, odprowadzali go uzbrojony z honorami wojskowymi do granicy. Lecząc Posener Zig zamiast zaprzeczyć temu wypadkowi, czego niemogła uczynić, gdyż fakt był dowszebnie znany, potwierdza go w zupełności swoim opisem i mówi: „Dnia 3 lipca o „ficer rosyjski z 38 żołnierzami straży granicznej, na wiadomość, iż powstańcy w liczbie 200 mają „było przez tak mały oddział zagrożone. W padkach większego znaczenia, rozbrojenie nastąpiło „by ze względu na stosunki nasz z gabinetami, „który Polską sprawę uporządkować zamierzają.“

Redaktor odpowiedzialny i wydawca Antoni Kłobukowski.

wraz z powiatem zamojskim, pułkownik Miednikow). Miasto Hrubieszów. Aleksopolskiego pułku ulanów, jeden szwadron (przbydzie około 10 lipca v. s.). Miasto Dolhobycew. Z dońskiego kozackiego pułku N. 23, jedna sotnia. (Zajmie stanowisko około 11 lipca v. s.). Dowódca major Kozłowski. Dla obserwowania naznaczona wschodnio-północna część hrubieszowskiego powiatu.

Wspomnieliśmy już dawniej, iż wojska moskiewskie na Wołyniu i części Polesia są pod dowództwami podległymi rozkazom generała Anienkowa z Kijowa a w pewnych razach generała Berga z Warszawy, mianowicie: generała porucznika Rudanowskiego, który dowodził wojskami na Polesiu i w północnej części Wołynia, generała Rzewuskiego, który jednak wziął dymisję i miejsce jego zajął inny generał dowodzący w południowej części Wołynia. Przypomnieć winniśmy, iż na Podolu dowodził gen. porucznik Nierod z główną kwartą w Kamieńcu, a w części Ukrainy generał-poruc. Baggowit, naznaczony naczelnikiem wojennym powiatów kijowskiego, wasilkiowskiego, kaniowskiego, świrskiego i taraszczańskiego. Po dymisji na Wołyniu pod dwoma pierwszymi dowódcami.

Wojska pod dowództwem generała Rudanowskiego, mającego główną kwartę w Kowliu, składają się: z pułku aleksopolskiego piechoty, z 2 szwadronów ulanów pułku wołyńskiego; z 2 szwadronów huzarów „nieśmiertelnych“ (!) z sześciu sotni kozaków; z czterech batali (jednorogów) artylerii regularnej i z czterech batali kozackich. Rozłożony jest ten oddział od Włodawy w Lubelskiem przez kowelski powiat aż do miasta Ostroga na Wołyniu na przestrzeni przeszło 200 wiorst.

Wojskami któreimi dowodził dawniej generał Rzewuski a dzisiaj generał nam nieznany, składają się: z orłowskiego pułku piechoty, z 4 szwadronów ulanów wołyńskiego pułku; z 4 szwadronów huzarów „nieśmiertelnych“, z 5 sotni kozaków; z 4 jednorogów artylerii regularnej, i z 4 batali kozackich. Oddział ten rozłożony jest od Hrubieszowa w Lubelskiem do Starokonstantynowa na Wołyniu, a głównie wzdłuż granicy galicyjskiej od Radziwiłłowa do Dolhobycewa a stamtąd pod Bugiem do Włodawy.

Gdy pułk piechoty składa się z 15 rot, to jest: 12 liniowych i 3 strzeleckich; licząc w rotie liniowej po 150 a w strzeleckiej po 190 ludzi; pułki zaś jazdy ulanów i huzarskie mają po 6 szwadronów, każdy szwadron po 150 ludzi; przeto oba te oddziały Rzewuskiego i Rudanowskiego mają małego więcej niż 9 tysięcy żołnierzy. Wprawdzie oddziały te wzmożone zostały kilkoma rotami rezerwowymi, oddziałami rekrutów, komend inwalidzkich i straży granicznej.

Anglia.

Morning Post następcie czyni uwagi na rozprawami w Izbie lordów w dniu 13 b. m.: Ubolewalibyśmy, gdyby sobie wyobrażano na stałym ładzie, że samolubne uczucia objawione w Izbie lordów, są uczuciami kraju.

Cheśmy rozpedzić mąg, która tak trwoży Izbę lordów. Gdyby nam zagrażała nawet wielka wojna europejska, niepownobny nas to wstrzymywało od czynienia dobrze; lecz niebezpieczeństwa tego nie ma, gdy trzy mocarstwa działają łącznie.

Polozenie geograficzne Rosyi uczyniłyby środek tego rodzaju prostym i nie uczułym. Gdyby ruchy floty sprzymierzonych zamykając flotę rosyjską w Kronstadzie, poparte były przez korpus obserwacyjny austriacki w Galicyi, dla czegożby Polska nie mogła być przywrócona, bez wystrachu ze strony trzech mocarstw?

Zaniedbać sposobność, przedstawiającą łatwość rozwiązania zachowując podstawę odosobnioną i hanbiące milczenie, byłoby to zrobić sobie na pogardę Europy, w obecnej kryzys i ściągając na siebie później niebezpieczeństwa i trudności, których się dziś lękamy.

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 20 lipca. Dziś w południe znaleziono w ogrodzie botanicznym jakiegoś młodego człowieka zabitego.

Około godz. 5ej wieczór odbyła się dziś rewizya w domu p. Bogdanowiczowej przy ulicy szwejskiej. Wczoraj o godz. 3ej rano odbyła się rewizya na Grzegórkach w domu p. Marksa, wójta tej wsi miejskiej. W czasie rewizyi zaczęło wojsko kłuć bagnetami w siano i wtedy wyszedł jakiś człowiek, który się tam ukrywał. Gdy go prowadzono, aresztowany rzucił się nagle w krzaki i znikł. Dano za nim strzały, lecz zapewne go chybiły, gdyż go nie znaleziono.

Z procesów politycznych, które toczą się przed krakowskim sądem karnym, następujące przypadają do ostatecznej rozprawy w tym tygodniu: W poniedziałek 20 lipca: Mikulskiego Franciszka i Seifera Franciszka o zbrodnię naruszenia porządku publicznego; we wtorek 21go: Brandysa Ignacego o naruszenie spokoju publicznego; we czwartek 23go: Kranza Stanisława o obrazę Majestatu. W bieżącym tygodniu odbywają się w sali posiedzeń publicznych tutejszego sądu karnego następujące rozprawy ostateczne:

Kurs papierów publ. i pieniędzy.

Table with columns for location (Kraków, Wiedeń), instrument type (Banknoty, Obligacje), and values.

Table with columns for location (Wiedeń), instrument type (Metali, Pożyczka), and values.

Table with columns for instrument type (Losy, Bilisy, Akcje), values, and interest rates.

Table with columns for location (Amsterdam, Berlin, Frankfurt), instrument type (Kursy zagran.), and values.

Table with columns for instrument type (Cesarские короны, Złoto), values, and interest rates.

Table with columns for location (Lwów), instrument type (Dukat, Pożyczka), and values.

Table with columns for location (Wrocław, Paryż), instrument type (Banknoty, Renta), and values.

Table with columns for location (Londyn), instrument type (Konsole), and values.

Text regarding train schedules (Pociągi osobowe) and departure times (Ochodzą).

Przyjechali od 18 do 20 Lipca.

Text listing arrivals from 18th to 20th July, mentioning Hotel Sasaki and various guests.

Text listing arrivals from 18th to 20th July, mentioning Hotel Pod Różą and various guests.

Text regarding the death of Julian Soczołowski, including details of his funeral and burial.

Obwieszczenie.

Official notice regarding the liquidation of the estate of Julian Soczołowski, detailing debts and assets.

Official notice regarding the liquidation of the estate of Julian Soczołowski, detailing debts and assets.

Text regarding the liquidation of the estate of Julian Soczołowski, detailing debts and assets.

Text regarding the liquidation of the estate of Julian Soczołowski, detailing debts and assets.

Text regarding the liquidation of the estate of Julian Soczołowski, detailing debts and assets.

Text regarding the liquidation of the estate of Julian Soczołowski, detailing debts and assets.

Text regarding the liquidation of the estate of Julian Soczołowski, detailing debts and assets.

Text regarding the liquidation of the estate of Julian Soczołowski, detailing debts and assets.

Text regarding the liquidation of the estate of Julian Soczołowski, detailing debts and assets.

Warunki przyjęcia uczniów do szkoły rolniczej w Dublinach na rok 1863/4.

Text detailing the conditions for admission to the agricultural school in Dublin for the 1863/4 year.

Text detailing the conditions for admission to the agricultural school in Dublin for the 1863/4 year.

Text detailing the conditions for admission to the agricultural school in Dublin for the 1863/4 year.

Text detailing the conditions for admission to the agricultural school in Dublin for the 1863/4 year.

Text detailing the conditions for admission to the agricultural school in Dublin for the 1863/4 year.

Text detailing the conditions for admission to the agricultural school in Dublin for the 1863/4 year.

Text detailing the conditions for admission to the agricultural school in Dublin for the 1863/4 year.

Text detailing the conditions for admission to the agricultural school in Dublin for the 1863/4 year.

Text detailing the conditions for admission to the agricultural school in Dublin for the 1863/4 year.

Text detailing the conditions for admission to the agricultural school in Dublin for the 1863/4 year.

WYKAZ Obrotu Kasy oszczędności miasta Tarnowa, w I. półroczu 1863.

Table showing the turnover of the savings cash of the city of Tarnów for the first half of 1863.

Table showing the turnover of the savings cash of the city of Tarnów for the first half of 1863.

Text regarding the turnover of the savings cash of the city of Tarnów for the first half of 1863.

Text regarding the turnover of the savings cash of the city of Tarnów for the first half of 1863.

Text regarding the turnover of the savings cash of the city of Tarnów for the first half of 1863.

Text regarding the turnover of the savings cash of the city of Tarnów for the first half of 1863.

Text regarding the turnover of the savings cash of the city of Tarnów for the first half of 1863.

Text regarding the turnover of the savings cash of the city of Tarnów for the first half of 1863.

Text regarding the turnover of the savings cash of the city of Tarnów for the first half of 1863.

Text regarding the turnover of the savings cash of the city of Tarnów for the first half of 1863.

Text regarding the turnover of the savings cash of the city of Tarnów for the first half of 1863.

Text regarding the turnover of the savings cash of the city of Tarnów for the first half of 1863.

Text regarding the turnover of the savings cash of the city of Tarnów for the first half of 1863.

Text regarding the turnover of the savings cash of the city of Tarnów for the first half of 1863.

Text regarding the turnover of the savings cash of the city of Tarnów for the first half of 1863.

Text regarding the turnover of the savings cash of the city of Tarnów for the first half of 1863.

Text regarding the turnover of the savings cash of the city of Tarnów for the first half of 1863.

Text regarding the turnover of the savings cash of the city of Tarnów for the first half of 1863.

Text regarding the turnover of the savings cash of the city of Tarnów for the first half of 1863.

Text regarding the turnover of the savings cash of the city of Tarnów for the first half of 1863.

Text regarding the turnover of the savings cash of the city of Tarnów for the first half of 1863.

Text regarding the turnover of the savings cash of the city of Tarnów for the first half of 1863.

Pokój frontowy z meblami.

Text regarding a furnished room for rent, including details of furniture and location.

Text regarding a furnished room for rent, including details of furniture and location.

Text regarding a furnished room for rent, including details of furniture and location.

Text regarding a furnished room for rent, including details of furniture and location.

Text regarding a furnished room for rent, including details of furniture and location.

Text regarding a furnished room for rent, including details of furniture and location.

Text regarding a furnished room for rent, including details of furniture and location.

Text regarding a furnished room for rent, including details of furniture and location.

Text regarding a furnished room for rent, including details of furniture and location.

Text regarding a furnished room for rent, including details of furniture and location.

Pierwszy w Wiedniu założony Skład Towarów żałobnych Aleksandra Toldt.

Text regarding the first funeral goods store in Vienna, founded by Aleksandra Toldt.

Text regarding the first funeral goods store in Vienna, founded by Aleksandra Toldt.

Text regarding the first funeral goods store in Vienna, founded by Aleksandra Toldt.

TEATR POLSKI pod Dyktęką Juliusza Pfeiffera.

Text regarding the Polish Theatre under the direction of Juliusz Pfeiffer.

Text regarding the Polish Theatre under the direction of Juliusz Pfeiffer.

Text regarding the Polish Theatre under the direction of Juliusz Pfeiffer.

Dréde. — Hôtel de France.

Text regarding the Hotel de France in Dresden, including details of services and location.

Rob Boyveau Lafecteur.

Text regarding Rob Boyveau Lafecteur, including details of his work and location.

Text regarding Rob Boyveau Lafecteur, including details of his work and location.

Text regarding Rob Boyveau Lafecteur, including details of his work and location.